

Wydanie A
LÓDŹ
czwartek 20 grudnia 1979 roku
Rok XXXV
Cena 1 zł
DP
DZIENNIK POPULARNY

FAŁA PROTESTÓW PRZECIWKO PLANOM NATO

Skończyć z wyścigiem zbrojeń!

Decyzja NATO o rozpoczęciu produkcji i następnie rozmieszczeniu w krajach Europy zachodniej nowych amerykańskich broni atomowych stanowi wielkie zagrożenie dla pokoju i jest działaniem wymierzonym w dotychczasowe podstawy bezpieczeństwa na naszym kontynencie. Jeżeli decyzja ta zostanie wcielona w życie, w zasięgu nowych rakiet NATO znajdzie się również Polska.

W obliczu nowego zagrożenia społeczeństwo polskie, tragicznie doświadczone podczas II wojny światowej, stanowczo protestuje przeciwko podjętej w Brukseli przez NATO decyzji popychającej świat w kierunku nasilenia wyścigu zbrojeń.

H. Jabłoński przyjął delegację Instytutu Zachodniego

19 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął w Belwederze delegację Instytutu Zachodniego w Poznaniu w składzie: prof. dr Marian Wojciechowski, prezes kuratorium, prof. dr Antoni Czubiński, dyrektor Instytutu Zachodniego, prof. dr Jerzy Krasuski, przewodniczący Rady Naukowej i mgr Władysław Tomaszewski, I sekretarz POP

Przygotowania prognozy: „Przyszły obraz Polski”

19 bm. W WARSZAWIE ZEBRAŁ SIĘ NA POSIEDZENIU PLENARNYM KOMITET BADAŃ I PROGNOZ „POLSKA 2000” PAN. OBRADY OTWORZYŁ PRZEWODNICZĄCY KOMITETU – PROF. WŁADYSŁAW MARKIEWICZ.

W OBRADACH UCZESTNICZYLI PRZEDSTAWICIELE KOMISJI PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTRÓW ORAZ ZAINTERESOWANYCH RESORTÓW.



Fot. A. Wach

L. Breżniew i A. Kosygin kandydatami na deputowanych

Leonid Breżniew i Aleksiej Kosygin zostali wysunięci jako kandydaci na deputowanych do Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej.

Wizyta min. E. Wojtaszka w Bonn

19 bm. na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec Hansa-Dietricha Genschera przybył do Bonn minister spraw zagranicznych PRL – EMIL WOJTASZEK.

Lustrzanki „Start 66S”

Polskie Zakłady Optyczne w Warszawie, nasz największy wytwórca sprzętu dla fotomatów rozpoczął od niedawna produkcję aparatów fotograficznych „Start 66S”. Są to zmodernizowane lustrzanki dwuobiektywowe, kosztować będą 2800 zł. N/z; montaż aparatu „Start 66S”.

W trakcie posiedzenia omówiono dwa tematy. Pierwszy, poświęcony światowemu doświadczeniom w zakresie globalnego prognozowania, przedstawił prof. Maciej Perceński. Drugi punkt programu obrad dotyczył informacji o stanie prac przygotowawczych i organizacyjnych nad nową prognozą, która zawierać będzie przyszły obraz Polski i jej społeczeństwa. Zagadnienie to omówił prof. Juliusz Goryński.

W dyskusji, którą prowadził prof. Józef Pajestka, główny nacisk kładziono na sprawy metodologiczne i merytoryczne przygotowania prognozy „Przyszły obraz Polski”. Zarysowały się dwa podejścia. Pierwsze z nich scharakteryzował prof. Bogdan Suchodolski, wskazując, iż prace nad nową prognozą powinny koncentrować się na jej humanistycznej zawartości. Drugie stanowisko zaprezentował prof. Alfred Wiślicki, podkreślając pragmatyczne znaczenie prac prognostycznych.

Na styku zmian w tkalni „C” odbył się wczoraj przedstawieli dziesięciotysięcznej załogi EZPB im. Obrońców Pokoju (patrz zdjęcie).

Papież o groźbie zawisłej nad Europą

Przemawiając w przedmiotu nadchodzących świąt do przedstawicieli rzymskiego środowiska uniwersyteckiego, papież Jan Paweł II wezwał wiernych do modłów w związku z wielką groźbą jaka w ostatnich tygodniach zawisła nad światem, a przede wszystkim nad naszym kontynentem europejskim.

Prawie 500 dolarów za uncję złota

W środę na giełdach w Londynie i Zurichu złoto osiągnęło rekordową w historii cenę 496 dolarów za uncję.

„Jest to problem, który słuszenie budzi powszechnie zaniepokojenie” – oświadczył papież mając na myśli bez żadnej wątpliwości ostatnią decyzję NATO w kwestii dozbrojenia rakietowo-atomowego.

Konfiskata pół tony kokainy

Z Bogoty donoszą, że specjalny oddział policji kolumbijskiej do walki z przemytem narkotyków skonfiskował 500-kilogramowy ładunek kokainy. Narkotyki o wartości czarnorynkowej 43 mln dolarów został znaleziony w ciężarówce i dwóch samochodach osobowych. Aresztowano 3 osoby, w tym jednego obywatela Stanów Zjednoczonych. Kolumbijski rekord konfiskaty przemycanego narkotyku padł we wrześniu tego roku, kiedy to wykryto ładunek czystej kokainy o wadze 800 kilogramów. Aresztowano wtedy 22 osoby.

Pomyślny rok dla turystyki

Wnioskując z opublikowanych w Rzymie danych Narodowego Instytutu Statystyki (ISTAT), rok bieżący należy uznać za bardzo pomyślny dla włoskiej turystyki. Liczba turystów zagranicznych wzrosła w porównaniu z rokiem ub. o 16 proc. Kraj ten odwiedziło 18 mln osób. Obokrajowcy zostawili we Włoszech łącznie ponad miliard dolarów, o 100 mln więcej niż w roku ub.

W roku 2000 będzie nas 6 mld

Z ogłoszonej przez Amerykańskie Biuro do spraw Ludnościowych prognozy wynika, iż co pięć dni przybywa milion nowych mieszkańców naszej planety. Dynamiczny przyrost ludności jest zjawiskiem typowym niemal wyłącznie dla krajów rozwijających się, w których przyrost dochodu narodowego – bynajmniej nie idzie w parze z szalonym wzrostem liczby ludności.

Świat na przełomie lat 1979-80

Nie wskazuje na to, by w nowym roku 1980 Berlin Zachodni to młodo-wyspę, przestał gnieć problemy z jakimi borykało się dotychczas. Wprawdzie w ostatnim okresie ucichły

Bukareszt ma metro

Bukareszt ma metro. W środę uroczystie zainaugurowano tu pierwszą linię kolei podziemnej. Łączy ona dwa wielkie okręgi przemysłowe i ma osiem kilometrów długości. Jest częścią magistrali, która w przyszłości ma mieć 27 kilometrów.

Polączenie „Sojuza-T” z „Salutem-6”

W środę o godzinie 17.05 czasu moskiewskiego nastąpiło polączenie rakietek statków kosmicznych – bezzałogowego transportowego „Sojuza-T” ze stacją orbitalną „Salut-6”, która pozostaje na orbicie okołoziemskiej od 29 września 1977 roku. Program wspólnego lotu statków przewiduje opracowywanie i wypróbowywanie nowych systemów pokładowych i elementów konstrukcji zespołu orbitalnego.

Dyskryminacja kobiet – przedmiotem konwencji ONZ

Zgromadzenie Ogólne NZ przyjęło we wtorek konwencję o zaprzestaniu wszelkich form dyskryminacji kobiet. Konwencja ta obecnie jest przedmiotem do podpisu i ratyfikacji przez poszczególne kraje. Wejdzie ona w życie 30 dni po ratyfikowaniu jej przez co najmniej 20 państw.

Wzrost ludności jest zjawiskiem typowym niemal wyłącznie dla krajów rozwijających się, w których przyrost dochodu narodowego – bynajmniej nie idzie w parze z szalonym wzrostem liczby ludności.

„Pierwszy artykuł konwencji definiuje wyrażenie „dyskryminacja kobiet” jako czynienie jakiegokolwiek wyróżnienia czy ograniczenia ze względu na płeć

Z czym Berlin Zachodni

W nowym roku z pewnością nie znikną automatycznie problemy gospodarcze i społeczne, z jakimi Berlin Zachodni boryka się przez cały czas. Nie widać jednak oznak od dłuższego czasu zapowiadane i oczekiwane ożywienie gospodarcze. Nie zapowiadają się żadne perspektywy poprawy sytuacji na rynku pracy.

Wzrost ludności jest zjawiskiem typowym niemal wyłącznie dla krajów rozwijających się, w których przyrost dochodu narodowego – bynajmniej nie idzie w parze z szalonym wzrostem liczby ludności.

wkracza w nowy rok 1980

A jest ich tu już sporo, bo ok. 200 tys. na ogólną liczbę 1,9 mln mieszkańców.

W nowym roku z pewnością nadal będzie utrzymywał się proces starzenia się i wyludnienia Berlina Zachodniego. W dalszym ciągu więcej osób umiera niż rodzi się, więcej wyjeżdża, niż osiedla się tu na stałe. Jedynie wśród cudzoziemców procesy te wyciągają odwrotnie.

CO DZIEŃ ONIESTE

W 354 dniu roku słońce weszło o godz. 7.41, zajdzie zaś o 15.25.

Imieniny obchodzą
Bogumiła, Dominik

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura minimalna 0, maksymalna plus 3 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, z kierunków zachodnich i południowych.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 988,8 hPa (741,7 mm).

Ważniejsze rocznice

1834 – Zm. M. Mechnacki, publicysta, działacz polityczny.

1879 – Ur. I. Kosmoszka, działaczka ruchu ludowego.

1949 – Ustanowienie Międzynarodowej Nagrody Leninowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami”.

Taka sobie myśi
Mało kto umie być starym.

Uśmiechnij się

